Nierozwiązaną zagadką korespondencji jest postać młodzieńca Jana. Czy był to pochodzący z brandenburskiego miasteczka Schlieben student, który po ukończeniu studiów w Wittenberdze postanowił szukać dalszej kariery w bogatym mieście nad Motławą, czy może któryś z członków pruskiej rodziny von Schlieben? Najprawdopodobniej Melanchton poręczył za obcą i nieznaną gdańszczanom osobę. Wydaje się, że pruski szlachcic nie potrzebowałby rekomendacji adresowanej do władz miejskich Gdańska. Warto przyrzeć się także drugiej osobistości notowanej w źródle, będącej możliwym protektorem Jana. Ahasver von Brandt urodził się w 1508 roku w położonej opodal Sztumu wsi Hohendorf (dziś Czernin). Był on dyplomatą i agentem księcia Albrechta Hohenzollerna. Wielokrotnie brał udział w sejmach Rzeszy, miał też wyjątkową okazję obserwować wojnę Karola V ze związkiem

680 CR 5, Nr 2773, s. 194–195.

8. Oct. [1543]

*Io. a Werden. Magnifico viro, sapientia et virtute (praestanti) D. Ioanni a Werden, Equiti aurato, consuli Dantistano, patrono suo cum observantia colendo,*

*S.D. Magnifice Domine. Etsi in tantis tumultibus Europae gubernatores reipublicae, occupati ingentibus curis, minus rescipere nostrum ordinem, qui literas profitemur, possunt; tamen scio, vos ea sapientia et virtute praeditos esse, ut interea tamen velitis conservari literas et honestas artes.*

*Hunc cum de vobis opinionem haberem, speravi, vos meam epistolam non gravatim lecturos esse. Audio ab Asvero Brandt commendatum vobis esse Scholasticum Ioannem Slibensem, honestum et ingeniosum iuvenem, qui ad vos profecturus testimonium a me petivit, quod ei, quia et mores et ingenium eius video probari multis bonis et prudentibus viris, libenter impertivi. Scio autem, vos sapientissime et gravissime de cuiusquam natura iudicare. Ideo scribo verecundius, sed tamen quia mores eius sunt honesti et singularis est ingenii dexteritas et industria, commendandum vobis esse duxi, et rogo, si qua est occasio, eum adiuvetis. Si amplissimi Senatus Dantistani liberalitate iuaretur, servire aliquando eius industria vicissim reipublicae posset, et promittit fidem et diligentiam. Certe tali est ingenio, ut iudicem, dignum esse quod provehatur. Etsi autem hanc petitionem adolescentis peregrini fortassis aliqui novam et iniustitatum esse iudicare possent, tamen vos pro vestra excellenti prudentia boni consuletis hanc interpellationem. Arbitratur se adolescens ab Assvero vobis commendatum esse, et sperat, se non frustra ad vos, cuius virtus in multis regionibus celebratur, confugere. Non enim dubitamus, vos bonis ingenii favere. Quare oro, ut hunc adolescentem, cui iam omnes in vobis spes positae sunt, benigne tuearis. Bene et feliciter valete. Die 8. Octob. Anno 1543.*